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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten till 

fribelopp för personer med aktivitetsersättning och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Personer som har aktivitetsersättning på grund av att de helt saknar arbetsförmåga lever 

ofta med stora begränsningar, inte bara i sin försörjningsförmåga utan även i sin 

möjlighet att delta i samhällslivet. Trots detta finns det många som med rätt stöd kan 

bidra på andra sätt: i föreningslivet, i kulturen, eller i små, men meningsfulla 

sammanhang. 

 Ett exempel är Glada Hudik-teatern, där personer med intellektuell 

funktionsnedsättning medverkar i professionella teaterproduktioner. Deras medverkan 

är betydelsefull inte bara för individernas självkänsla och livskvalitet, utan även för att 

främja inkludering och bryta fördomar i samhället. Men enligt nuvarande regelverk kan 

även små ersättningar för sådana insatser hota individens rätt till aktivitetsersättning, 

eftersom systemet inte tillåter inkomster utan att det påverkar ersättningen trots att 

personen inte har arbetsförmåga i egentlig mening. 
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 Detta skapar en orimlig konflikt: människor som aldrig kommer kunna arbeta på 

heltid eller försörja sig genom arbete, men som ändå vill och kan delta i vissa 

begränsade aktiviteter, straffas ekonomiskt om de gör det. Det motverkar både 

delaktighet och personlig utveckling, och det sänder signalen att samhället inte 

värdesätter deras bidrag. 

 Ett sätt att lösa problematiken vore att utreda möjligheten att införa ett fribelopp 

inom aktivitetsersättningen, i likhet med det fribelopp som finns inom 

studiemedelssystemet (CSN). Ett sådant fribelopp skulle göra det möjligt att ta emot en 

viss ersättning, exempelvis ett arvode för ett styrelseuppdrag, en mindre ersättning för 

medverkan i en teaterföreställning, eller motsvarande, utan att förlora hela eller delar av 

aktivitetsersättningen. 
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